CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 22-4-2013 51

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 531/Qð-UBND           Quảng Ngãi, ngày 12 tháng 4 năm 2012

QUYẾT ðỊNH

Phê duyệt Kế hoạch và phương thức tuyển sinh vào các lớp ñầu cấp
phổ thông và giáo dục thường xuyên năm học 2013 - 2014

         CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/ 2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 51/2007/Qð-BGDðT ngày 31/8/2007 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và ðào tạo về việc ban hành ðiều lệ trường tiểu học;

Căn cứ Quyết ñịnh số 07/2007/Qð-BGDðT ngày 02/4/2007 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và ðào tạo về việc ban hành ðiều lệ trường trung học cơ sở, trường trung
học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Quyết ñịnh số 02/2013/Qð-BGDðT ngày 30/01/2013 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và ðào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển
sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Quyết ñịnh số 39/2001/Qð-BGDðT ngày 28/8/2001 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và ðào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của các trường
ngoài công lập;

Căn cứ Quyết ñịnh số 49/2008/Qð-BGDðT ngày 28/8/2008 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và ðào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của trường phổ
thông dân tộc nội trú;

Căn cứ Quyết ñịnh số 01/2007/Qð-BGDðT ngày 02/01/2007 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và ðào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của trung tâm
giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Quyết ñịnh số 44/2008/Qð-BGDðT ngày 30/7/2008 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và ðào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của trung tâm
kỹ thuật tổng hợp - hướng nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 13/2011/TT-BGDðT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và ðào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của trường tiểu
học, trung học cơ sở, trung học phổ thông có nhiều cấp học loại hình tư thục;

Căn cứ Thông tư số 06/2012/TT-BGDðT ngày 15/02/2012 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và ðào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của trường trung
học phổ thông chuyên;

52 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 22-4-2013

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo tại Tờ trình số
104/SGDðT-KTKðCLGD ngày 18/3/2013 về việc ñề nghị phê duyệt phương án
tuyển sinh vào các lớp ñầu cấp năm học 2013 - 2014,

QUYẾT ðỊNH:

 ðiều 1. Phê duyệt Kế hoạch và phương thức tuyển sinh các lớp ñầu cấp phổ
thông và giáo dục thường xuyên năm học 2013 - 2014, với các nội dung chính như
sau:

I. TUYỂN SINH VÀO LỚP 1, LỚP 6

1. Mục ñích, yêu cầu

Huy ñộng tất cả trẻ em trong ñộ tuổi quy ñịnh vào học lớp 1, lớp 6 theo ñúng các
quy ñịnh của Bộ Giáo dục và ðào tạo; tạo mọi ñiều kiện thuận lợi ñể trẻ em bị tàn tật,
khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh ñặc biệt khó khăn, trẻ em ñang sinh sống ở vùng cao,
vùng sâu, vùng xa có ñiều kiện ñến trường nhằm giữ vững ổn ñịnh và duy trì kết quả
phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập trung học cơ sở.

2. Phương án cụ thể

Căn cứ ñặc ñiểm, tình hình thực tế của ñịa phương và các văn bản hướng dẫn có
liên quan, UBND các huyện, thành phố chỉ ñạo Phòng Giáo dục và ðào tạo chủ trì,
phối hợp với các phòng ban có liên quan xây dựng phương án tuyển sinh ñảm bảo
ñúng theo các quy trình, quy ñịnh hiện hành, trình Ủy ban nhân dân huyện, thành phố
phê duyệt ñể làm cơ sở tổ chức triển khai thực hiện.

3. Thời gian triển khai

Ủy ban nhân dân huyện, thành phố phê duyệt phương án tuyển sinh trước thời
ñiểm kết thúc năm học 2012 - 2013.

Các cơ sở giáo dục hoàn thành công tác tuyển sinh và báo cáo kết quả cho
Phòng Giáo dục và ðào tạo ñể tổng hợp, báo cáo UBND huyện, thành phố và Sở
Giáo dục và ðào tạo trước ngày 30/7/2013.

II. TUYỂN SINH VÀO CÁC TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC NỘI
TRÚ HUYỆN VÀ TỈNH

Các trường phổ thông dân tộc nội trú huyện và trường phổ thông dân tộc nội trú
tỉnh thực hiện việc tuyển sinh theo Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của trường phổ
thông dân tộc nội trú và Quy chế tuyển sinh tương ứng.

Sở Giáo dục và ðào tạo có trách nhiệm phê duyệt phương án và hướng dẫn cụ
thể công tác tuyển sinh cho các trường phổ thông dân tộc nội trú, ñảm bảo phù hợp
với ñiều kiện thực tế của ñịa phương (theo phương án xét tuyển hoặc thi tuyển). Chỉ
tuyển sinh vào lớp ñầu cấp và chỉ tuyển sinh 1 lần vào ñầu năm học.

III. TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 TRUNG HỌC PHỔ THÔNG (Bao gồm
tuyển sinh vào trường THPT chuyên, THPT công lập, THPT ngoài công lập và hệ
Giáo dục thường xuyên THPT)

CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 22-4-2013 53

1. Phương thức tuyển sinh

Thực hiện 02 phương thức, cụ thể:

a) Thi tuyển: Áp dụng ñối với Trường THPT Chuyên Lê Khiết và các trường
THPT công lập thuộc các huyện: Bình Sơn, Sơn Tịnh, Nghĩa Hành, Tư Nghĩa, Mộ
ðức, ðức Phổ và thành phố Quảng Ngãi.

b) Xét tuyển

Áp dụng ñối với các trường THPT công lập không thi tuyển thuộc các huyện: Lý
Sơn, Ba Tơ, Minh Long, Sơn Hà, Sơn Tây, Trà Bồng và Tây Trà; trường THPT ngoài
công lập; hệ Giáo dục thường xuyên THPT tại các ñơn vị ñược giao chỉ tiêu tuyển
sinh vào lớp 10.

Căn cứ ñể xét tuyển:

Các trường THPT công lập không thi tuyển dựa vào kết quả học tập và rèn luyện
của 4 năm học cấp trung học cơ sở ñể xét tuyển theo Quy chế hiện hành.

Các trường THPT dân lập, tư thục, các trung tâm giáo dục thường xuyên -
hướng nghiệp và dạy nghề và các trung tâm dạy nghề - giáo dục thường xuyên và
hướng nghiệp chọn một trong hai phương thức: hoặc lấy ñiểm thi của kỳ thi tuyển
sinh vào lớp 10 hoặc lấy kết quả học tập ở cấp trung học cơ sở.

2. ðối tượng tuyển sinh

Học sinh ñã tốt nghiệp trung học cơ sở hoặc tốt nghiệp bổ túc trung học cơ sở có
ñủ ñiều kiện dự tuyển theo Quy chế hiện hành.

3. Hình thức tổ chức thi tuyển

Tổ chức một kỳ thi và một ñợt thi ñể tuyển sinh vào lớp 10 cho trường THPT
chuyên và các trường THPT tổ chức thi tuyển.

Các môn không chuyên của trường THPT chuyên, sử dụng ñề thi chung với các
môn thi vào trường THPT tổ chức thi tuyển.

4. Môn thi

a) Trường THPT chuyên: Thi các môn: Ngữ văn, Toán, môn thứ 3 và môn
chuyên. Nếu tuyển sinh vào các lớp chuyên ghép (từ hai môn học trở lên) thì môn thi
chuyên do Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo quyết ñịnh.

b) Các trường THPT tổ chức thi tuyển: Thi các môn: Ngữ văn, Toán và môn thứ
3. Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo chọn trong số những môn học còn lại, phù hợp
cho các ñối tượng tuyển sinh và công bố môn thi thứ 3 sớm nhất 15 (mười lăm) ngày
trước ngày kết thúc năm học theo khung kế hoạch thời gian năm học của Bộ Giáo dục
và ðào tạo.

5. ðịa bàn tuyển sinh

a) Trường THPT Chuyên Lê Khiết: Tuyển những học sinh ñã tốt nghiệp trung
học cơ sở, có hộ khẩu thường trú tại các xã, phường, thị trấn trên ñịa bàn tỉnh.

54 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 22-4-2013

b) Trường THPT tổ chức thi tuyển: Tuyển học sinh ñã tốt nghiệp trung học cơ
sở; có hộ khẩu thường trú hoặc ñã học lớp 9 ở các trường trung học cơ sở trên ñịa bàn
huyện, thành phố nơi trường ñóng.

- ðối với học sinh có hộ khẩu thường trú ở xã Hành Thịnh, huyện Nghĩa Hành
ñược dự tuyển vào một trong các trường trung học phổ thông thuộc huyện Nghĩa
Hành hoặc huyện Mộ ðức.

- ðối với học sinh có hộ khẩu thường trú ở các xã: Phổ An, Phổ Phong, Phổ
Thuận (huyện ðức Phổ) ñược dự tuyển vào Trường trung học phổ thông Trần Quang
Diệu (huyện Mộ ðức) hoặc dự tuyển vào một trong các trường trung học phổ thông
thuộc huyện ðức Phổ.

c) Các trường THPT ngoài công lập, trung tâm giáo dục thường xuyên - hướng
nghiệp và dạy nghề và trung tâm dạy nghề - giáo dục thường xuyên và hướng nghiệp
ñược giao chỉ tiêu tuyển vào lớp 10, không giới hạn ñịa bàn tuyển sinh nhưng phải tổ
chức dạy học tại ñịa ñiểm của trường, trung tâm.

6. Chỉ tiêu tuyển sinh

Các cơ sở giáo dục thực hiện theo ñúng chỉ tiêu kế hoạch năm 2013 ñã ñược Sở
Giáo dục và ðào tạo giao tại Quyết ñịnh số 4261/Qð-GDðT ngày 24/12/2012 về
việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2013 - 2014.

ðối với Trường THPT Chuyên Lê Khiết: Chỉ tiêu tuyển sinh vào từng lớp
chuyên do Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo quyết ñịnh trên cơ sở chỉ tiêu ñược giao
và Quy chế tuyển sinh hiện hành.

ðối với các Trường THPT: ðiểm chuẩn tuyển sinh ñược xác ñịnh sao cho số
học sinh trúng tuyển dao ñộng không quá 03% so với chỉ tiêu ñược giao.

7. ðăng ký nguyện vọng và nguyên tắc xét trúng tuyển

a) ðăng ký nguyện vọng

- ðối với học sinh dự thi vào các trường THPT tổ chức thi tuyển: ðược ñăng ký
tối ña 02 nguyện vọng vào các trường THPT trên ñịa bàn tuyển sinh quy ñịnh (ñể
ñiều tiết tuyển sinh trong trường hợp ñiểm chuẩn nguyện vọng 1 của một trường quá
thấp hoặc không ñủ chỉ tiêu tuyển sinh). ðiểm xét trúng tuyển nguyện vọng 2 phải
cao hơn ñiểm chuẩn nguyện vọng 1 cùng trường ít nhất là 2,0 ñiểm.

- ðối với học sinh dự tuyển vào Trường THPT Chuyên Lê Khiết, ñược ñăng ký
tối ña 05 nguyện vọng:

+ Nguyện vọng chuyên: Dự tuyển vào 02 lớp chuyên trong trường chuyên.

+ Nguyện vọng không chuyên: Dự tuyển vào lớp không chuyên trong trường
chuyên.

+ Nguyện vọng 1, 2: Dự tuyển vào hai trường THPT công lập (trừ trường THPT
chuyên) theo thứ tự ưu tiên trên ñịa bàn tuyển sinh nếu không trúng tuyển nguyện
vọng chuyên và nguyện vọng không chuyên của trường THPT chuyên. Khi xét
nguyện vọng, ñiểm chuẩn nguyện vọng 1 ñược tính ngang bằng với ñiểm chuẩn

CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 22-4-2013 55

nguyện vọng 1 cùng trường; ñiểm chuẩn nguyện vọng 2 phải cao hơn ñiểm chuẩn
nguyện vọng 1 cùng trường ít nhất là 2,0 ñiểm.

b) Nguyên tắc xét tuyển

ðối với học sinh thi vào trường THPT chuyên nguyện vọng ưu tiên theo thứ tự:
lớp chuyên, lớp không chuyên, nguyện vọng 1, nguyện vọng 2. Thí sinh ñược xét
tuyển theo nguyện vọng 1 trước, nguyện vọng 2 sau, nếu ñã trúng tuyển nguyện vọng
1 thì không xét nguyện vọng 2.

Ưu tiên xét tuyển nguyện vọng 1 theo hai ñiều kiện:

- ðối với trường THPT có số học sinh ñăng ký dự thi lớn hơn hoặc bằng chỉ tiêu
tuyển sinh thì tuyển nguyện vọng 1 ít nhất 60% so với chỉ tiêu ñược giao.

- ðối với trường THPT có số học sinh ñăng ký dự thi nhỏ hơn chỉ tiêu tuyển
sinh thì tuyển nguyện vọng 1 ít nhất 60% so với số học sinh ñăng ký dự thi.

 Căn cứ chỉ tiêu ñược giao, nguyện vọng của thí sinh và kết quả ñiểm thi, Sở
Giáo dục và ðào tạo sẽ quy ñịnh ñiểm sàn theo từng ñịa bàn tuyển sinh và quyết ñịnh
ñiểm chuẩn cho từng trường; ñảm bảo yêu cầu ưu tiên xét tuyển nguyện vọng 1
nhưng không ñể xảy ra tình trạng ñiểm chuẩn của một trường quá thấp trong khi
nhiều học sinh có ñăng ký nguyện vọng 2 và ñiểm thi ñạt cao nhưng không ñược xét
tuyển vào học trường công lập.

8. Ngày thi, lịch thi và thời hạn hoàn thành công tác tuyển sinh

Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo quy ñịnh phù hợp với khung kế hoạch thời
gian năm học.

9. Thành lập hội ñồng tuyển sinh, hội ñồng ra ñề thi, hội ñồng coi thi, hội
ñồng chấm thi, hội ñồng phúc khảo

a) Thành lập hội ñồng tuyển sinh: Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo ủy quyền
cho thủ trưởng các ñơn vị quyết ñịnh thành lập hội ñồng tuyển sinh của từng ñơn vị.
Hội ñồng tuyển sinh chịu trách nhiệm tổ chức tuyển học sinh trúng tuyển theo ñúng
quy ñịnh của quy chế thi và các hướng dẫn của Sở Giáo dục và ðào tạo.

b) Thành lập hội ñồng ra ñề thi và in sao ñề thi, hội ñồng chấm thi và phúc khảo:
Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo ra quyết ñịnh thành lập một hội ñồng ra ñề thi và
in sao ñề thi, hội ñồng chấm thi và phúc khảo (khi có nhu cầu phúc khảo) tuyển sinh
vào lớp 10 trung học phổ thông.

c) Thành lập hội ñồng coi thi: Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo ra quyết ñịnh
thành lập tại mỗi ñịa ñiểm thi một hội ñồng coi thi ñể thực hiện công việc chuẩn bị và
tổ chức coi thi tại ñịa ñiểm thi. Nơi ñặt hội ñồng coi thi phải ñảm bảo các ñiều kiện
cần thiết về cơ sở vật chất, an toàn cho kỳ thi.

Học sinh ñăng ký nguyện vọng 1 ở trường nào thì dự thi ở trường ñó. Nếu
không ñủ cơ sở ñể tổ chức tại một hội ñồng thi thì có thể tổ chức nhiều hội ñồng thi.

d) Tổ chức và nhiệm vụ của các hội ñồng tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ
thông thực hiện theo các quy ñịnh của Quy chế thi hiện hành.

56 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 22-4-2013

10. Thanh tra thi

Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo ra quyết ñịnh thành lập ñoàn thanh tra công
tác thi ñể thanh tra, giám sát, ñôn ñốc việc thực hiện quy chế thi theo ñúng hướng dẫn
của Bộ Giáo dục và ðào tạo.

11. Xét và phê duyệt kết quả tuyển sinh

Sở Giáo dục và ðào tạo có trách nhiệm tổ chức xét duyệt (gồm lãnh ñạo và các
phòng ban có liên quan của Sở) và phê duyệt kết quả tuyển sinh của từng cơ sở giáo
dục trực thuộc theo chỉ tiêu tuyển sinh và nguyên tắc xét tuyển nêu tại khoản 6, 7
ðiều 1 Quyết ñịnh này (Việc tổ chức xét và phê duyệt kết quả tuyển sinh thực hiện tại
Sở Giáo dục và ðào tạo); ñồng thời lưu trữ hồ sơ tuyển sinh theo ñúng quy ñịnh.

Thời gian hoàn thành công tác tuyển sinh ñến 31/7/2012.

12. Kinh phí thực hiện

a) ðối với Sở Giáo dục và ðào tạo chuẩn bị kinh phí ñể chi và quyết toán các
nội dung sau:

 - Công tác ñề thi (bao gồm: văn phòng phẩm, in sao, ñóng gói, giao ñề thi ñến
từng hội ñồng thi,…).

 - Chế ñộ phụ cấp cho ban chỉ ñạo, ban phục vụ kỳ thi; phụ cấp cho cán bộ, giáo
viên, chuyên viên ñược ñiều ñộng làm công tác thanh tra, giám sát kỳ thi.

 - Công tác chấm bài thi (bao gồm: thuê ñịa ñiểm, máy móc, thiết bị, vận chuyển
bài thi, làm phách, chấm bài thi,...).

b) ðối với các trường, các trung tâm có học sinh dự thi, dự xét tuyển chuẩn bị
kinh phí ñể chi và quyết toán các nội dung sau:

 - Phụ cấp trách nhiệm cho các thành viên trong hội ñồng thi;

 - Công tác phí cho cán bộ, giáo viên, chuyên viên ñược ñiều ñộng làm công tác
coi thi, chấm thi, thanh tra, giám sát kỳ thi.

 - Mua ấn chỉ, ấn phẩm thi (trừ giấy thi, giấy nháp, hồ sơ dự thi, xét tuyển và
giấy chứng nhận vào lớp ñầu cấp).

 - Toàn bộ kinh phí liên quan ñến hội ñồng xét tuyển sinh vào lớp ñầu cấp (văn
phòng phẩm, phụ cấp làm việc ngoài giờ...).

c) Học sinh ñóng các khoản sau:

 - Tiền mua giấy thi, giấy nháp (ñủ dùng cho kỳ thi);

 - Tiền mua hồ sơ dự thi, xét tuyển vào lớp ñầu cấp;

 - Tiền chấm phúc khảo bài thi;

 - Chi phí cấp giấy chứng nhận vào lớp ñầu cấp (nếu có).

ðiều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Giáo dục và ðào tạo

CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 22-4-2013 57

- Triển khai kế hoạch tuyển sinh vào các lớp ñầu cấp và phổ biến ñến Trưởng
phòng Giáo dục và ðào tạo huyện, thành phố; thủ trưởng các cơ sở giáo dục trực
thuộc ñể triển khai thực hiện.

- Chỉ ñạo và kiểm tra công tác tuyển sinh của các huyện, thành phố và các
trường, tổ chức tuyển sinh vào các trường trung học phổ thông chuyên, Thành lập
Hội ñồng tuyển sinh ở các trường trung học phổ thông ñể thực hiện công tác tuyển
sinh.

- Chỉ ñạo các trường trung học phổ thông xây dựng kế hoạch tuyển sinh, giới
thiệu và tạo ñiều kiện ñể phụ huynh học sinh và học sinh tìm hiểu về trường trước khi
ñăng ký nguyện vọng tuyển sinh.

- Tổ chức kỳ thi tuyển sinh ñảm bảo nghiêm túc, an toàn và chính xác.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan chọn nơi ra ñề thi và in sao ñề
thi ñảm bảo các yêu cầu: kín ñáo, biệt lập, ñầy ñủ ñiều kiện về ñiện, nước, thông tin
liên lạc, phương tiện bảo mật, phòng cháy chữa cháy; ñồng thời có kế hoạch bảo vệ
an toàn, bí mật tuyệt ñối trong suốt thời gian ra ñề và in sao ñề thi.

- Phối hợp với Sở Tài chính hướng dẫn chi tiết các nội dung có liên quan ñến
kinh phí phục vụ kỳ thi.

- Tiếp nhận hồ sơ của các hội ñồng tuyển sinh, hội ñồng coi thi, hội ñồng chấm
thi, ra quyết ñịnh phê duyệt kết quả tuyển sinh của từng ñơn vị trực thuộc; lưu trữ hồ
sơ tuyển sinh trung học phổ thông theo quy ñịnh của pháp luật về lưu trữ.

2. Công an tỉnh

Xây dựng kế hoạch và chỉ ñạo công an các ñịa phương phối hợp bảo vệ an toàn
các hội ñồng ra ñề thi, in sao ñề thi, hội ñồng coi thi, hội ñồng chấm thi và ñảm bảo
trật tự an toàn giao thông trong suốt thời gian tổ chức kỳ thi.

3. Sở Y tế

Xây dựng kế hoạch và chỉ ñạo các ñơn vị trực thuộc phối hợp triển khai công tác
kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm tại nơi ñặt hội ñồng ra ñề thi, in sao ñề thi, hội
ñồng coi thi, hội ñồng chấm thi ñồng thời chuẩn bị các ñiều kiện tốt nhất ñể bảo vệ và
chăm sóc sức khoẻ cho người tham gia kỳ thi.

4. Sở Thông tin và Truyền thông

Xây dựng kế hoạch và chỉ ñạo các ñơn vị trực thuộc phối hợp với ngành giáo
dục và ñào tạo tập trung tuyên truyền các nội dung có liên quan ñến kỳ thi nhằm làm
cho mọi người ñều hiểu rõ mục ñích, ý nghĩa và cách thức tổ chức kỳ thi; bảo ñảm
thông tin liên lạc thông suốt trong quá trình tổ chức kỳ thi.

5. Sở Tài chính

Tham mưu cho UBND tỉnh quyết ñịnh kịp thời các chế ñộ, chính sách phát sinh
liên quan ñến kỳ thi.

6. Công ty ðiện lực Quảng Ngãi

58 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 22-4-2013

Lập phương án cung cấp ñầy ñủ nguồn ñiện phục vụ cho các hội ñồng in sao ñề
thi, hội ñồng coi thi, hội ñồng chấm thi và xử lí kịp thời các sự cố về ñiện trong quá
trình tổ chức kỳ thi.

7. Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào các lớp ñầu cấp năm học 2013 - 2014 trên
ñịa bàn.

- Thành lập Ban Chỉ ñạo tuyển sinh của huyện, thành phố và chỉ ñạo thành lập
Hội ñồng tuyển sinh trường ñể thực hiện công tác tuyển sinh theo ñúng kế hoạch.

Phê duyệt phương án tuyển sinh, chỉ ñạo thanh tra, kiểm tra việc tuyển sinh vào
lớp 1, lớp 6 và phối hợp tổ chức kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trên ñịa bàn ñảm bảo
trật tự và an toàn.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc các sở, ngành: Giáo dục và
ðào tạo, Tài chính, Y tế, Thông tin và Truyền thông, Công an tỉnh;  Giám ñốc Kho
bạc Nhà nước Quảng Ngãi; Giám ñốc Công ty ðiện lực Quảng Ngãi; Chủ tịch UBND
các huyện, thành phố và Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết ñịnh này./.

  KT. CHỦ TỊCH
  PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Thích